平成 28(2016)年 2 月 13 日開催 アジア地域研究科委員会議録  1

2015（平成２７)年度 第１０回アジア地域研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２８年２月１３日（土）１１時０５分～１１時５５分

場 所：管理棟３階大会議室

構成員：２７名（定足数１４名）

出席者：２３名（定足数充足）

議 長：鹿 錫俊(研究科委員長)

◆附議事項

議案：

１．２０１６（平成 28）年度アジア地域研究科春季入試合否判定について

議長より、春季入試合否判定に係る合否判定基準が示され、続いて専攻主任から合否判定結果に

ついて、資料に基づき報告があり、これを承認した。

２．２０１５（平成 27）年度大学院研究生「研究報告書」「研究経過報告書」の提出及び「大東文化

大学大学院研究証明書」の発行について

議長より、大学院研究生「研究報告書」「研究経過報告書」の提出及び「大東文化大学大学院研

究証明書」の発行について、資料に基づき説明があり、1名について承認した。なお、未提出の研

究生 1名の担当指導教員から、その事情について経過報告を行った。

３．２０１６（平成 28）年度アジア地域研究科時間割について

議長より、アジア地域研究科時間割について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

４．２０１６年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び公募採択事業について

議長より、全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び公募採択事業につい

て、資料に基づき報告があり、これを承認した。

５．海外の大学（中国/華僑大学）との交流協定書の締結（案）について

  議長より、中国/華僑大学との交流協定書の締結（案）について、資料に基づき説明があり、こ

れを承認した。

６．２０１６（平成 28）年度大学院研究科委員長会議・評議会開催日程（案）について

  議長より、大学院研究科委員長会議・評議会開催日程（案）について、資料に基づき説明があり、

これを承認した。

７．２０１６（平成 28）年度 FD 委員会委員の選出について

  議長より、２０１６（平成 28）年度 FD委員会委員について推薦があり、これを承認した。

８．２０１６（平成 28）年度大学院進学相談会の開催時期（案）について

  議長より、進学相談会の開催時期（案）について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

平成 28(2016)年 2 月 13 日開催 アジア地域研究科委員会議録  2

９．中国社会科学院大学院からの派遣学生の受け入れ要請について

  議長より、中国社会科学院大学院からの派遣学生の受け入れ要請について、客員研究員として受

け入れを検討している旨の報告があり、その為の手続きを始めることについて承認した。

１０．認証評価報告書について

議長より、認証評価報告書についての意見や修正等が無かった旨の報告があり、提出内容につい

て承認された。

報告承認：

１．平成２７（2015）年度大学院学位記授与スケジュール・授与会場について

  議長より、学位記授与スケジュール・授与会場について報告があり、これを承認した。

２．学長賞表彰の推薦について

  議長より、学長賞表彰の推薦について説明があり、該当者が無かったことの報告があり、これを

承認した。

３．その他

  議長の指名により、該当教員より、資料に基づき説明があり、中国から研究者を招聘する為、招

聘状を研究科委員長名で作成したい旨の要望があり、これを承認した。

以上